
 
 
 
 
 

 
Do aktovky 

• Nákup pracovních sešitů, pracovních učebnic a sešitů 
zajis7 škola,  následně za ně bude vybírána platba 
(nejčastěji převodem na účet ZŠ Neslovice). 

• Doporučuji sešity, pracovní sešity a učebnice nosit 
v plastových složkách/deskách s drukem ve formátu A4 
(nebo podle velikosE sešitů). Tyto složky jsou lehčí než běžné 
desky a lze je lehce organizovat (např. podle předmětů). 

• S7ratelná tabulka pro 1. ročník ZŠ (vázané písmo) značka 
FRAUS – má patřičné linky pro nácvik tvarových prvků písma -
tuto tabulku děM dostanou v rámci BALÍČKU PRO 
PRVŇÁČKY), lze ji ale zakoupit pro domácí procvičování. 

Do pouzdra 
• Kvalitní pastelky, pro děE ideálně tlusté, trojhranné (pokud 

pastelka nemá  dostatečnou pigmentaci, má dítě větší 
tendenci na ně tlačit). 

• Obyčejné tužky (2 ks), dětem doporučuji (tlustou)  
ergonomickou tužku značky Stabilo Easygraph, která podporuje 
dobrý úchop a rozlišuje leváky a praváky. 

• Pravítko (20 cm, lze mít i v aktovce či výtvarných pomůckách) 
• Guma – gumu děM dostanou v rámci BALÍČKU PRO PRVŇÁČKY, nicméně 

hodí se mít připravené náhradní 😊 
• Tuhé lepidlo - lepidlo děM dostanou v rámci BALÍČKU PRO 

PRVŇÁČKY, nicméně hodí se mít připravené náhradní 😊 
• Nůžky s kulatou špičkou (pro praváka/leváka podle preferencí) 
• Fixy na mazací tabulku, úzké (2 ks), ideálně černá nebo modrá 

barva, fixy děM dostanou v rámci BALÍČKU PRO PRVŇÁČKY, nicméně hodí 
se mít připravené náhradní 😊 

• Pero budou děM potřebovat až v 2. polole7 1. třídy a začátek jeho 
používání je velmi individuální, přichází po dostatečném uvolnění ruky. 

Všechny pomůcky by měli být viditelně podepsané permanentním fixem 
(číslo žáka, iniciály) nebo jinak viditelně označeny (barevné lepicí páska aj.) 

Co s sebou do 1. třídy  
ZŠ Neslovice 



Do výtvarné výchovy a pracovních činnosY 
• Zástěra nebo pracovní tričko 
• Igelit/ubrus na lavici 
• Kelímek na vodu  
• Barevné papíry A4 (20 listů) 
• Ořezávátko (podle velikosE pastelek) s kontejnerem 

Všechny pomůcky by měli být viditelně podepsané permanentním fixem 
(číslo žáka, iniciály) nebo jinak viditelně označeny (barevné lepicí páska aj.) 

Pomůcky do VV a PČ děM přinesou v průběhu prvního školního týdne 
v taškách, pomůcky pak roztřídíme do organizérů ve třídě. Není zapotřebí 
kupovat krabice nebo kufříky. 

Pro další informace prosím sledujte web školy www.zsneslovice.cz včetně oddílu 
„Úkoly, 1. třída“. V případě potřeby nás neváhejte kontaktovat. Těšíme se na 
společnou spolupráci. 

Mgr. Pavla Hošková 
ředitelka ZŠ Neslovice 
732 692 803, hoskovap@zsneslovice.cz 

Mgr. Barbora Šicová 
třídní učitelka 1.A 
774 443 386, sicovab@zsneslovice.cz  
 

http://www.zsneslovice.cz/
mailto:hoskovap@zsneslovice.cz
mailto:sicovab@zsneslovice.cz

